I lilo
Na Sessâo de: LEffURANASESSÂO

-g2J-A-6
'21-

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

e^_ül_p6tiu
Hrs_/L§]__
sou{JJ_@_
Ass.: y'o("à,* L[r."

Projeto De Lei

N"- ).02)

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

r
I
I

\

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os
componentes da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado expediente à Exma. Sr". ANTÔNIA
ELIENE LIBERATO DIAS, DD. Prefeita Municipal de
Cáceres-MT c/c a WESLEY DE SOUSA LOPES, MD.
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, com
consubstanciado na seguinte

TEMÁTICA: Extensão de rede de energia de baixa tensão na Avenida Getúlio Vargas.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo a possibilidade de atendimento às reclamações da

populagão usuária da Avenida Getulio Vargas no que diz respeito afalta de luminárias no trecho

entre o prédio da Polícia Federal até na altura do baino Nova Era, contudo, a rede de energia

elétrica no local é de alta tensão, portanto, para se ter luminária necessário se faz, primeiramente,

o projeto da Energisa para colocar baixa tensão e futuramente a Prefeitura colocar as luminárias.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação é perfeitamente pertinente haja visto que são justas

as reivindicações e se trata de interesse público, pois, de fato é escuro o trecho em que se requer as

providências. a)
/ /-J

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

APRCIVADO
Itla Sessão de: l

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Deste modo diversos moradores dos bairros Nova Era, Residencial Vitória Rêgia,

12 de Agosto, Santo Antônio e demais bairros adjacentes, assinaram o abaixo-assinado.

Assim, certo de Vossa costumeira atenção, extemo meus protestos de estima e

distinta consideração, certo de Vossa costumeira atenção.

Sala das Sessões,31 de maio de 202t.

Ver.

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centrq Cáceres/MT-CEP:78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://wwwcaceres.mt.leg.brl

ESTADO DE MATO GROSSO

Otício N" I.1./2021- Cáceres - MT, de Maio de 2021.

Ao Ilustríssimo
WESLEY DE SOUSA LOPES
Secretário Munic\lal de Infraestrutura e Logística

fusunto: Solicitação de Troca de Lampada Queimada e Instalação de Novos poste de
lâmpada.

Ilustríssima Diretora,

A par de primeiramente cumprimentá-lo, ümos por meio deste,

respeitosanrente, solicitâr de vossa senhoria a possibilidade a recuperação da rede «le

iluminaçâo pública com a troca de lârnpada e bem como também aumentar novos poste§

de lârnpada na AV, Genilio Vargas , Balno Nova Era ate próximo cla Policia Federal.

Considerando que o referido poste apresenta defeitos na

iluminaçâo, possivelmente tendo lâmpadas queimadas, rleixando o local em situação

crÍtica, pois a escuridão proporciona insegurança aos cidadãos, tendo casos fle tentatlva

de estupros e furtos .

pportunamente aproveitamos do ensejo, para renovar protestos

de nqs.S* meie alta estima e distinta consideração, colocando-nos à disposição para

maiores esclarecimcntos.

Atenciosamente.

NOME;
Telefone;

Beneüdes tle Castro

a1á»e;91"'g e'h
r^F'wfo

ri.

r\

ABAIXO-ASSINADO

Nós Moradores Do BAIRRO NOVA ERA, VITORIA REGIA, L2
DE Acosro, viemos por meio deste abaixo assinado, solicitar
a prefeitura de cáceres MT,_ melhoria na ILUMINAÇÃO
PUBLICA da AVENIDA GETULIO VARGAS, tendo inicio
próximo da antiga estação de energia (MCEL) e flnalizando no
bairro vitoria regia. Tendo em vista o aumento de útimas por
tentativa de estrupo e peguenos furtos, e como também pâra
esconderiio de itens furtado na cidade. Vale ressaltar que os
moradores destes bairros mantêm os devidos impostos em
dias(clP). Assim sendo, pedimos que solucione esse problema.

NOME COMPLETO TELEFONE

ato<_T§g'l
O âY ;? qR(

*q,]-gt

1%:10-l o.':I

:..S)QQJ íq*ffi} #s*F
uk-k#, Q\u* a

_r99 {l

a1-

,'lfurlc rvn*>»*in tlabq,.o"*; 7ç? 2 r çç o?
frç',^d^ de 2, L ro

ABAIXO.ASSINADO

Nós Moradores Do BAIRRO NovA ERA, VITORIA REGIA, L2
DE AGoSTo, viemos por meio deste abaixo assinado, solicitara prefeitura de Cáceres MT,_ melhoria na ILUMINAÇÃO
PUBLICA da AVENIDA GETULIO VARGAS, tendo inicio
próximo da antiga estaçáo de energia (MCEL) e finalizando no
bairro vitoria regia. Tendo em vistá o aumento de vitimas por
tentativa de estrupo e pequenos furtos, e como também pàra
esconder[jo $e itens furtado na cidade. vare ressaltar que os
moradores destes bairros mantêm os devidos impostos em
dias(clP). Assim sendo, pedimos que solucione esse problema.

'{q
1a

E COMPLETO TELEFONE

Áb;,
rL7-5

q I i
8Zt:?2i

',

'/t v z, 371..1g

í#::-d
flA:lloüJ